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Częstotliwość wymiany 
Okresowa wymiana oleju jest zawsze 
konieczna, ponieważ jako mieszanina 
związków organicznych ulega starzeniu. 
O  częstotliwości tych zabiegów decydują 
wskazania producenta pojazdu lub ogólna 
zasada minimum raz na rok. Obecnie pro-
ducenci samochodów dążą powszechnie 
do wydłużania interwałów wymiany i stoso-
wania przeglądów olejowych typu LongLife, 
co stawia przed olejem dodatkowe zadania. 
Niezależnie jednak od długości serwisowych 
cykli trzeba pamiętać, że dotyczą one „stan-
dardowych warunków eksploatacji”.

rozrywania łańcuchów węglowodorowych. 
Bardzo trudno jest jednak stwierdzić, kie-
dy olej przedwcześnie zużyty już kwalifiku-
je się do wymiany. Najdokładniej określa 
się to na podstawie analitycznego badania 
pobranej próbki, ale jest to metoda dosyć 
czasochłonna.

Organoleptycznie można wykryć zanie-
czyszczenia oleju paliwem (olej „suchy”, 
przesiąknięty zapachem paliwa), płynem 
chłodniczym lub wodą (emulsja) oraz nad-
mierne zgęstnienie oleju (w silnikach ben-
zynowych). Konieczne jest wtedy usunię-
cie przyczyny tych objawów i niezwłoczna 
wymiana oleju.

Przy wyborze oleju, zwłaszcza do pra-
cy w  trudniejszych warunkach, trzeba 
uwzględniać fakt, iż tylko produkty o naj-
wyższej jakości, z  precyzyjnie dobranym 
pakietem dodatków, mogą sprostać zwięk-
szonym wyzwaniom. Produkty Valvoline 
spałniają i  przekraczają zalecane normy 
producentów silników. W ofercie firmy na 
szczególną uwagę zasługują: 
MaxLife – oleje do samochodów z prze-

biegiem powyżej 100 000 km. Dzięki 
specjalnym dodatkom konserwującym 
uszczelki i  czyszczącym smarowane po-
wierzchnie, produkty MaxLife regenerują 
kluczowe części silnika, wydłużając jego 
żywotność. Właściwości oleju silniko-
wego MaxLife 10W-40, wybranego pro-
duktem roku przez magazyn Lubricants 
World, zostały potwierdzone certyfikatem 
TÜV Nord.
SynPower – produkty opracowane 

z  zastosowaniem w  pełni syntetycznych 
olejów bazowych i najbardziej zaawanso-
wanej technologii dodatków. Zapewniają 
doskonałą wydajność, która przewyższa 
wymogi specyfikacji wiodących producen-
tów samochodów. Oleje silnikowe Syn-
Power zaprojektowano w  celu spełnienia 
wymagań silników następnej generacji 
technologicznej, o  zmniejszonym zuży-
ciu paliwa (typu Fuel Economy), niższym 
poziomie emisji i  dłuższych interwałach 

serwisowych (typu LongLife). Zapewniają 
najlepszą ochronę silnika, nawet w skraj-
nych temperaturach i warunkach pracy.

Oleje racingowe VR1 – stworzone  z my-
ślą o zwiększaniu osiągów i ochronie silni-
ków o większej mocy podczas eksploatacji 
w warunkach rajdowych. VR1 mają pod-
wyższoną stabilność termiczną i odporność 
na utlenianie, a  także doskonałą trwałość 
filmu olejowego odpornego na ekstremalne 
ścinanie.
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Poprawa właściwości
Oczywiście jazda autostradowa jest gwa-
rantem długiego utrzymania oleju w do-
brej formie. Ustalona prędkość i  rzadkie 
rozruchy sprawiają, że to najdelikatniej-
szy sposób eksploatacji środka smarne-
go, ale nie mamy zbyt wielu autostrad, 
a pozostałe przypadki stawiają poprzecz-
kę bardzo wysoko. Olej najtrudniejsze za-
danie do wykonania ma w zatłoczonych 
centrach miast. Wynika to z częstych roz-
ruchów, eksploatacji na krótkich trasach, 
ciągłego niedogrzania i  wynikającego 
z  tego rozcieńczenia oleju paliwem. Co 
gorsza, czasem taka mieszanina paliwa 
i  oleju musi smarować silnik w  skrajnie 
niekorzystnych warunkach, np. podczas 
postoju w korkach. 

Nie lepsze są warunki miejskie dla ole-
jów smarujących silniki wysokoprężne 
z filtrami cząstek stałych. Następuje wtedy 
rozcieńczanie oleju paliwem przez układ 
oczyszczania filtra DPF. Z  kolei jazda 
w trudnych warunkach górskich wymaga 
od oleju wysokiej stabilności filmu olejo-
wego przy wysokiej temperaturze. Wła-
śnie dlatego w silnikach eksploatowanych 

Jeżeli natomiast samochód eksploato-
wany jest w  warunkach odbiegających 
znacznie od „normalnych”, najbezpiecz-
niejszym sposobem uniknięcia problemów 
z silnikiem jest skrócenie zalecanych okre-
sów. Utratę pierwotnych właściwości ole-
ju przyspiesza np. jazda typu stop&go na 
krótkich odcinkach, ciągnięcie przyczepy, 
dynamiczne pokonywanie tras górskich, 
poruszanie się w  zapylonym środowisku, 
stosowanie zasilania gazem LPG itp. Olej 
szybciej się wtedy utlenia, zanieczyszcza 
i ulega ścinaniu, przy którym dochodzi do 

Wymień olej na PLATINUM




